CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 028/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicitar providências, junto a Secretaria competente, no sentido de informar esta

casa de leis, como se encontra os pedidos de extensão de rede elétrica, para

instalação de iluminação Pública e promover ligações elétricas nas residências, nos

bairros (especialmente na Vila Deus) e em travessas de ruas onde há áreas

edificadas.

Justificativa: A medida é importante e necessária, pois os moradores reclamam a

situação há muitos anos, que houve várias reuniões e até o momento sem sucesso.

Que as famílias não tem condições de arcar com todas as despesas decorrentes

destas obras, nem mesmo ter sua própria unidade consumidora de energia.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 07 de março de 2025.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador